
Contacto

Teléfono 942700751
Fax 942700150
Correo Electrónico secret@mazcuerras.com

Dirección Postal

Mazcuerras, 12
(39509) Mazcuerras (Cantabria) España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2018 a
las 08:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Mazcuerras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5rqzWlaXXQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en diversas instalaciones y dependencias municipales

Valor estimado del contrato 189.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.000 EUR.

Clasificación CPV
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o personales.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Mazcuerras, Villanueva de la peña y Riaño de Ibio.
Condiciones 1.Limpieza diaria: * Barrido y fregado de pavimentos, escaleras y aseos. * Reposición de material higiénico. *
Vaciado de papeleras y reposición de bolsas de basura. * Limpieza y desempolvado de mobiliario de oficina, equipos
informáticos, teléfonos y demás enseres de oficina. * Retirada de basura a los contenedores de vía pública. 2.Limpieza
semanal: * Limpieza con productos adecuados que no deterioren las maderas, de todas las puertas y marcos. * Limpieza
de repisas de ventanas, radiadores, zócalos lavables. * Fregado de pizarras. 3.Limpieza mensual: * Limpieza de puntos de
luz, plafones. * Lavado y desinfección de cubos de basura. * Limpieza de cristales, interiores y exteriores. 4.Limpieza
trimestral: * Limpieza de techos y paredes. * Limpieza de extintores, radiadores, tomas de corriente y canalizaciones. *
Limpieza de cristales exteriores polideportivo. 5.Limpieza anual: * Limpieza general de todas las instalaciones y
dependencias. (en el Colegio y Aulas de escuelas antes del comienzo del curso) * Abrillantado de suelos. En todos los
casos, además de la periodicidad establecida, se hará un repaso siempre que sea necesario, y según necesidades, se
establecerán las limpiezas rotativas a juicio del responsable del Ayuntamiento. En los casos de limpiezas mensuales,
trimestrales y anual se acreditará su ejecución mediante presentación de un parte de los trabajos realizados, suscrito por
el responsable del servicio designado por la empresa con el conforme de la persona responsable del centro.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

MUNICIPIO DE MAZCUERRAS España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5rqzWlaXXQ%3D


Precio de la oferta más baja 117.714 EUR.Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CANTABRIA LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO - CLYMA
NIF B39256128
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.714 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.433,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/18
Fecha de Formalización 22/06/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber sido el licitador con más alta puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2018 a las 13:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e686506d-ceea-48d2-8b17-58676b3dfc54


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora del servicio
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PIe50iuvOPkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de Cantabria

Fecha de publicación 18/04/2018
Enlace Publicación: https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=325112

Publicación en Boletín Oficial de Cantabria

Fecha de publicación 18/04/2018
Enlace Publicación: https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=325112

Publicación en Boletín Oficial de Cantabria

Fecha de publicación 18/04/2018
Enlace Publicación: https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=325112

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de Cantabria

Fecha de publicación 02/07/2018
Enlace Publicación: https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=328104

ID 0000003033084 |  2018-210793 | Mon, 02 Jul 2018 08:45:38:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29553397828710678972244069783602948743 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PIe50iuvOPkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=325112
https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=325112
https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=325112
https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=328104

